证券代码：300020       证券简称：银江股份       公告编号：2014-079

银江股份有限公司

关于与昌化镇人民政府签署战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

银江股份有限公司（以下简称“银江股份”或“公司”或“乙方”）与浙江

省临安市昌化镇人民政府（以下简称“昌化镇政府”或“甲方”）经友好协商，

为加快昌化镇建设步伐，提升昌化镇城市建设现代化、国际化水平，增强其综合

实力和可持续发展能力，打造全国“智慧城市”建设的样板，就“智慧昌化”城

市建设项目（以下简称“智慧昌化”项目）达成合作共识，并于 2014 年 10 月

24日甲乙双方正式签订了《战略合作框架协议》。现将协议主要事项公告如下：

一、交易对方情况

1、浙江省临安市昌化镇人民政府

昌化镇是浙江省级中心镇、杭州城乡统筹区市协作重点镇和临安市域副中心

城市，是临安西部生态旅游的服务接待中心，是西湖、黄山、千岛湖旅游圈里的

休闲度假胜地。昌化镇东临杭州，西临黄山，南临千岛湖，北界安徽省宁国市，

地理位置优越，且拥有政府支持、市场准入、融资能力等项目实施所必须的公共

关系及相关的政策资源优势。先后获得全国环境优美乡镇、浙江省东海明珠乡镇、

省教育强镇、省卫生城镇、省群众体育先进乡镇等荣誉。昌化镇区域总面积为

232.63 平方公里，辖 14 个建制村，1 个居民委员会，总户数 7,880 户，户籍人

口 22,281人，农业户 16,925人。2013年全镇实现国内生产总值 46 亿元，完成

地方公共财政预算收入 2,738万元，地方公共财政预算支出为 2,520 万元。

因此，甲方昌化镇政府具备良好的履约能力，能保证本协议的履行。本次交

易对方昌化镇政府，与公司不存在关联关系。

二、协议的主要内容

（一）合作内容及方式

1、“智慧昌化”项目的推进主体为甲、乙双方。其中，甲方是项目的指导、

管理、投资主体，乙方是项目的规划、建设和运营主体，整合相关资源，根据国

家相关法律规定取得本协议约定之具体项目的运营和建设资格。

2、昌化镇“智慧城市”相关项目的计划总投资人民币 5亿元，在“十二五”

期间，完成以改善民生、提升城市生活品质为重点的“智慧昌化”总体框架顶层

设计，以建设昌化镇公共信息服务平台——“城市运营中心”为核心，围绕昌化

镇国家智慧城市创建的 10 项主要建设任务，整合网上办事大厅、生活服务平台

等公共服务惠民平台，同步完成云数据中心、智慧医疗、智慧交通、智慧水务、

智慧政务、智慧旅游、精密元器件智慧园、坚果炒货电商创业园等项目建设，在

充分利用城市公共数据库和公共信息平台的基础上，提供基于海量数据挖掘分析

的智能决策服务，统筹智慧昌化整体建设，打造城市环境宜居数字化、城市安全

防控数字化、城市生活便捷数字化、政府公共服务数字化。

在智慧城市建设过程中，根据国家信息惠民的政策要求，建立“智慧昌化”

公共平台和信息资源共享服务体系，完善政策标准体系、资本产业体系、业务应

用体系、技术支撑体系、评价考核体系等五大体系，打造以掌上服务平台为中心，

整合智慧健康服务体系、智慧社区服务体系、智慧水务体系、智慧旅游服务系统、

农村信息化综合服务系统和企业公共服务系统，加大引入服务企业产业链，同时

建立“智慧昌化”建设投融资体系，与主导产业相融合，以信息技术促进产业转

型升级和现代信息服务业发展。创新社会管理与公共便民服务模式，推动成为宜

居、安全、便捷城市。

3、“智慧城市”产业建设资金来源分三个方面：一是甲方地方财政专项资

金配套，其中包含甲方负责建设的昌化镇政府云数据中心；二是由乙方对运营类

的项目进行投资，包含智慧能源和智慧建设等；三是由乙方协助甲方向上级申请

获得的专项扶持资金以及多种融资渠道建设的项目建设资金。具体项目投资额度

及实施待顶层规划后，以具体项目建设合同为准。

（二）甲方义务

1、甲方根据昌化镇“智慧城市”建设项目实施方案，配备必须的基础性保

障，成立“智慧昌化”领导小组办公室，制定“智慧昌化”各项目和资金实施管

理办法，以确保智慧昌化的顺利实施、建设。

2、甲方给予乙方共同推进“智慧城市”建设项目过程中必要的支持。拟按

照甲方的“智慧昌化”项目整体运营要求，负责“智慧昌化”整体规划建设运营

并逐步引入战略投资伙伴，借助资本力量，寻求长期、快速、科学的发展模式，

共同推动智慧昌化建设。

（三）乙方义务

1、乙方结合国家创建“智慧城市”的具体要求制定详尽的规划纲要和实施

方案，发挥自身技术优势和资源优势，整合和注入各类优质资源；同时，作为甲

方的技术支撑单位，加强技术研发确保工程质量和运营安全，提高昌化镇“智慧

城市”项目的建设质量。

2、乙方结合甲方市场产业特点，积极为昌化镇引进“智慧城市联盟”建设

上下游产业链企业，并结合乙方的科研平台，协助昌化镇培育智慧产业。

3、乙方协助昌化镇圆满完成国家智慧城市创建任务。

（四）附则

1、本战略合作框架协议仅作双方合作意向，具体项目合作内容最终以双方

或其授权机构签署的正式合作协议为准。

2、本战略合作框架协议自双方签字之日起执行，有效期五年。

三、协议对公司的影响

1、“智慧昌化”项目隶属杭州地区，通过该项目的实施，将有助于提升公

司承接智慧城市总包业务的能力，进一步扩大公司的品牌影响力，同时促进杭州

周边地区城市的信息化管理水平，带动智慧城市产业的发展。公司将不断积累智

慧城市项目建设和运营经验，提升公司的核心竞争力和行业影响力。

2、“智慧昌化”项目以公共信息服务平台——“城市运营中心”为核心，

以云计算为技术手段，实现昌化镇数据统一互通，资源和信息共享，进而实现城

镇统一管理模式，为执政者提供决策服务、为基层提供业务服务、为居民提供信

息服务。“城市运营中心”的开发，有助于公司在智慧政务细分领域的深入挖掘

市场应用，开辟细分领域业务增长点。

此外，公司将综合运用硬件设备虚拟化、软件版本标准化、系统管理自动化、

服务流程一体化等手段，为昌化镇政府打造一个基于业务的资源共享、服务集中

和自动化的开放数据中心，从而更好地推动政府工作实现绿色、阳光、高效。

3、本协议的签订预计对公司本年度及以后年度的业绩产生积极影响。协议

的签订对公司业务的独立性无重大影响，公司不会因此而对昌化镇政府形成业务

依赖。

四、风险提示

1、协议的履行存在受不可抗力影响造成的风险。

2、本次签署的《战略合作框架协议》仅作为推进本次合作的框架性、意向

性协议，投资项目尚未形成具体的可行性研究报告，有关具体合作内容、投资安

排、投资进度等方面尚需签订正式相关合同予以明确，因此上述事项均具有一定

的不确定性。

3、受项目建设周期及项目调整因素的影响，甲方 5 亿元的实际投入并不完

全等同于我公司的实际订单和实际营业收入，具体情况将根据项目实施情况另行

确认。

4、本协议中合作项目的建设周期较长，在协议履行过程中，政府换届、国

家法律法规的变化、协议双方情况的变化都将影响协议的履行，存在由于项目内

容调整导致协议中的项目部分或全部无法执行的可能性。

5、本协议的履行，存在甲方资金不能及时到位，从而导致公司资金压力较

大，项目全部或部分无法实施或延期的风险。

6、本协议的履行，存在项目实施和结果无法达到双方约定的合同要求，导

致项目延期交付、终止合作的风险。

五、其他相关说明

1、公司将按照《公司章程》及上市公司有关监管规定，根据后续合作的进

展情况及项目投资金额的大小及时履行审批程序并公告。

2、公司将在今后的定期报告中持续披露该协议所涉及项目的履行情况。敬

请广大投资者投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、银江股份有限公司和浙江省昌化镇人民政府《战略合作框架协议》。

特此公告。

银江股份有限公司董事会

2014年 10月 27日